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UCHWAŁA Nr XXXVI/255/2009 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 27 sierpnia 2009 r.

w sprawie: wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.: Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.: Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.: Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.: Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.: Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.: Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420) oraz art. 57 §7 i 8 w zw. z art. 3 
pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordyna-
cja podatkowa (t. j. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, 
z 2004 r. Nr 93, poz. 894, z 2005 r. Nr 86, poz. 
732, Nr 85, poz. 727, Nr 143, poz. 1199, z 2006 
r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 
1590, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 105, poz. 
721, Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, 
poz. 1378, Nr 195, poz. 1414, Nr 225, poz. 1671, 
z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 
180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1316, Nr 209, poz. 
1318, Nr 209, poz. 1320, z 2009r. Nr 18, poz. 
97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466) Rada Miasta 
Czarnków uchwala co następuje:

§1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu 
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych, stanowią-
cych dochód gminy miasta Czarnków.

§2.1. Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% 
stawki odsetek za zwłokę ogłaszanej na podstawie 
art. 56 §3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Or-
dynacja podatkowa (t. j. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 
60 ze zm.).

2. Wysokość opłaty prolongacyjnej oblicza się 
przy zastosowaniu stawki opłaty prolongacyjnej 
obowiązującej w dniu wydania decyzji odraczającej 
termin płatności albo rozkładającej na raty płatność 
podatków oraz zaległości podatkowych, o których 
mowa w §1.

§3.1. Opłata prolongacyjna jest naliczana odręb-
nie dla każdej raty przypadającej do zapłaty w ter-
minie płatności wynika-jącym z decyzji odraczającej 
lub rozkładającej na raty podatek lub zaległość.

2. Zapłata odroczonego lub rozłożonego na raty 
podatku lub zaległości podatkowej przed upływem 
terminu płatności, nie sta-nowi podstawy do obni-
żenia wysokości opłaty prolongacyjnej.

3. W przypadku niezapłacenia opłaty prolonga-
cyjnej w terminie lub w kwocie niższej od należnej 
stosuje się odpowiednio przepis art. 49 §2 i 3 wy-
mienionej wyżej ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
- Ordynacja podatkowa. Wpłacona opłata prolonga-
cyjna jest zaliczana proporcjonalnie na poczet zale-
głości i odsetek za zwłokę.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Czarnków.

§5. Traci moc uchwała Nr XLII/368/98 Rady Miej-
skiej w Czarnkowie z dnia 26 lutego 1998 roku.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Zdzisław Chwarścianek


